REQ. 640

REQUERIMENTO Nº_______ DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

DO VEREDOR REAMILTON ESPÍNDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à

Secretaria Municipal Serviços Urbanos,

solicitando serviço de limpeza e roçagem na

Rua 04, Q.26, L.08A, Residencial Arco Íris.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O vereador que abaixo subscreve requer, com fundamento no artigo

136, I, do Regimento interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de

Serviços Urbanos, solicitando serviço de limpeza e roçagem na Rua 04, Q.26, L.08A,

Residencial Arco Íris.

Justificativa

                                      A medida solicitada é importante para o bom aspecto da

cidade, e principalmente para preservação da saúde da população, a fim de evitar a

proliferação de insetos e animais peçonhentos.